
す
で
に
は
じ
ま
っ
て
い
る

春
一
番
の
組
織
拡
大
は
３
月

25
日
迄
の
取
り
組
み
で
行
わ

れ
て
い
て
目
標
は
37
人
で
す
。

年
間
を
通
し
て
節
目
ご
と

に
組
織
拡
大
月
間
に
取
り
組

み
ま
す
が
、
年
間
実
増
し
て

い
く
た
め
に
は
こ
の
期
間
に

目
標
達
成
し
て
い
く
こ
と
が

結
果
に
繋
が
り
ま
す
。

現
在
オ
ミ
ク
ロ
ン
株
の
勢

い
は
衰
え
ず
連
日
感
染
者
は

急
増
し
各
地
で
万
延
防
止
重

点
措
置
と
な
っ
て
い
ま
す
。

本
来
で
あ
れ
ば
対
象
者
を
紹

介
し
て
い
た
だ
く
た
め
に
訪

問
行
動
を
実
施
し
ま
す
が
そ

の
よ
う
な
状
況
下
で
は
な
い

た
め
ラ
ン
チ
タ
イ
ム
宣
伝
を

行
い
ま
す
。
期
間
は
16
日
～

28
日
の
平
日
の
12
時
～
13
時

迄
で
行
動
で
き
る
方
は
事
前

に
支
部
に
連
絡
下
さ
い
。

３
月
は
各
分
会
で
総
会
が

開
催
さ
れ
ま
す
。
総
会
の
目

的
は
分
会
役
員
選
出
、
分
会

運
動
方
針
、
分
会
会
計
の
予

算
決
算
、
そ
の
他
の
重
要
事

項
を
決
め
る
た
め
の
開
催
と

な
り
ま
す
。
ま
た
仲
間
達
が

分
会
や
群
へ
結
集
し
て
い
く

た
め
の
絶
好
の
機
会
で
す
。

特
に
分
会
総
会
で
は
昨
年

加
入
し
た
仲
間
を
呼
ん
で
、

今
後
分
会
で
の
関
わ
り
を
持

つ
た
め
に
も
大
事
な
場
と
な

り
ま
す
。
２
月
の
分
会
執
行

委
員
会
で
は
総
会
の
準
備
も

話
し
合
い
ま
し
ょ
う
。

確
定
申
告

個
別
相
談
会

確
定
申
告
の
時
期
と
な
り

ま
し
た
。
組
合
で
は
個
別
相

談
を
行
い
ま
す
。

組
合
が
お
こ
な
う
確
定
申

告
相
談
会
は
、
複
雑
な
税
制

に
対
す
る
支
援
、
建
設
産
業

の
実
態
を
踏
ま
え
た
節
税
対

策
な
ど
の
事
務
と
自
主
計
算

・
自
己
申
告
で
納
税
者
の
権

利
を
守
る
活
動
。
税
制
を
知
っ

て
も
ら
い
暮
ら
し
に
ま
で
課

税
す
る
現
行
税
制
へ
の
怒
り

と
要
求
を
集
約
し
運
動
へ
と

発
展
さ
せ
る
た
め
に
取
り
組

ん
で
き
ま
し
た
。

相
談
し
た
い
方
の
予
約
は

不
要
で
す
が
、
関
連
書
類
を

持
参
し
て
下
さ
い
。

２
月
16
日
か
ら
申
告
相
談

を
受
け
付
け
し
ま
す
。

尚
今
年
も
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
ィ

ル
ス
に
よ
り
申
告
・
納
付
期

限
が
４
月
15
日
迄
延
長
と
な
っ

て
い
ま
す

今
年
も
集
団
申
告
の
時
期

が
き
ま
し
た
。
今
年
も
集
合

場
所
を
２
カ
所
に
分
け
て
集

会
後
申
告
と
な
り
ま
す
。

①
浅
草
税
務
署
コ
ー
ス
の
集

合
場
所
は
浅

草
税
務
署
横

の
蔵
前
公
園

②
東
京
上
野

税
務
署
は
東

京
上
野
税
務

署
前
の
上
野

不
忍
池
畔
と

な
り
ま
す
。

集
会
後
二
つ

の
税
務
署
に
集
団
申
告
と
な

り
ま
す
。

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
ィ
ル
ス
感

染
症
の
影
響
に
よ
り
、
収
入

が
減
少
し
た
組
合
員
等
の
保

険
料
免
除
の
追
加
申
請
を
受

付
し
ま
す
。

①
主
た
る
生
計
維
持
者
（
世

帯
主
）
が
死
亡
ま
た
は
重
篤

な
私
傷
を
負
っ
た
組
合
員
は

保
険
料
（
２
０
２
１
年
７
月

か
ら
８
ケ
月
分
）
を
免
除

②
建
設
産
業
の
収
入
が
２
０

１
９
年
ま
た
は
２
０
２
０
年

と
比
べ
て
30
％
以
上
減
少
し

た
組
合
員
は
保
険
料
（
４
ケ

月
～
８
ケ
月
分
）
を
免
除

収
入
の
減
少
率
に
応
じ
て
免

除
期
間
を
決
定
し
ま
す
。

２
０
２
０
年
と
比
較
し
て

50
％
以
上
は
８
ケ
月

40
％
以
上
50
％
未
満
６
ケ
月

30
％
以
上
40
％
未
満
４
ケ
月

２
０
１
９
年
と
比
較
し
て

30
％
以
上
は
４
ケ
月

※
但
し
２
０
２
０
年
・
２
０

１
９
年
の
合
計
所
得
１
０
０

０
万
円
以
下
で
減
少
し
た
収

入
以
外
の
所
得
合
計
４
０
０

万
円
以
下
が
対
象
。
申
請
は

３
月
17
日
支
部
必
着
で
す
。

た い と う し ぶ

群会議の話題

2022年2月12日

東京土建

一般労働組合

台東支部
2月末日で組合は決算となります。

組合費・国保料は前納が決まりで

す。納入が遅れると組合運営に重

大な影響がでます。来月は22年度

の健康保険証の交付となります。3

月まで納入者の方は健康保険証を

交付いたします。滞っている方は

今月までに納入をお願いします。

今年のライトシルバー総会は2月

25日（金）11時から行います。総

会は書面で行います。

あさがおの総会を下記の日程で

開催します。お持ち帰りのお弁当

も用意します。

【と き】3月12日（土）11時～

【ところ】支部３Ｆ

【申 込】3月４日（金）

2022年度の土建国保料が変更と

なります。2021年度決算見込では

医療費の増加等により「単年度収

支」が赤字になる見通しです。22

年度予算でも単年度収支の赤字が

予想され厳しい財政事情ですが、

国保組合では感染症拡大や資材価

格高騰の異常な状況下、仲間の家

計を守るために国保料を極力引き

上げない方向で検討しました。202

2年度は本人国保料を100円引上げ、

国保入院共済掛金は100円引下げま

す。介護保険料については国の通

達から算定した結果、200円引き上

げて3600円とします。

国保料については皆様に土建国

保から通知が届きますので、3月納

入分の4月分から納入して下さい。

1月31日から事業復活支援金が始

まりました。昨年、一時支援金ま

たは月次支援金を申請したことの

ある事業者は組合でも申請が出来

ます。その時ＩＤとパスワードと

合わせて売上台帳などが必要です。

一次支援金・月次支援金どちら

も申請した事がなく、今回はじめ

て事業復活支援金を申請する場合

は登録機関で事前確認が必要とな

ります。事前確認は事業者の税理

士、融資を受けている金融機関、

青色申告会などで対応となります。

二
月
の
日
程

18
日

台
東
病
院
守
る
宣
伝

18
日

厚
生
文
化
部
会

21
日

職
対
・
技
対
部
会

21
日

組
織
・
財
政
部
会

21
日

社
保
・
税
対
部
会

22
日

賃
対
・
労
対
部
会

24
日

増
税
反
対
宣
伝
行
動

25
日

ラ
イ
ト
シ
ル
バ
ー
総
会

27
日

常
任
執
行
委
員
会
・
議
案
討
議

28
日

教
宣
部
会

28
日

ア
ス
ベ
ス
ト
宣
伝
行
動

三
月
の
日
程

3
日

4
役
会
議

8
日

執
行
委
員
会

9
日

編
集
会
議

12
日

分
会
総
会
開
始

12
日

女
性
の
会
総
会

春
一
番
の
組
織
拡
大

対
象
者
捜
し
て

目
標
達
成
し
よ
う
！

決 算 月 ！

庶民増税やめ、

暮らし応援の減税を！

３．１３重税反対
台東区民集会

大企業には減税。一方庶民に

は増税。消費税10％反対してい

くために集会に参加しましょう。

【日時】３月１１日（金）

午前１０時３０分集合

【会場】浅草税務署コース

蔵前公園

東京上野税務署コース

上野公園不忍池畔

分
会
総
会
へ
の
準
備

３
・
13
重
税
反
対

台
東
区
民
集

無料法律相談

２月２４日（木）

３月１０日（木）

３月２４日（木）

いずれも午後２時。

予約は支部に連

絡下さい。

2022年土建国保料改訂のお知らせ

事業復活支援金について

ライトシルバー総会

女性の会（あさがお）総会

土
建
国
保
免
除
追
加
申
請


